
Finstansning med schweizisk  
uppfinning erövrar världen

Våra leverantörer
I drygt 100 år, med tre generationer i ryggen, 
har schweiziska Schiess AG både utvecklat och 
lett finstansningstekniken till den nivå vi idag 
kan erbjuda den serietillverkande industrin.
  
 Mer om detta kan ni läsa nedan

Vår verksamhet
För att kunna erbjuda bästa kvalitet och högsta 
precision, samarbetar vi med Kühr och Schraner 
för att producera kundunika smidesämnen. Vi 
kan smida och producera ihåliga ämnen genom 
rörliga kärnor som används i pressarna.  
          Läs mer på nästa uppslag

Vi är ESMA
Vi är specialister på att ta fram optimerade komponent- och 
logistik lösningar för dig inom svensk tillverknings industri. 
Med kvalitet, kostnads   effektivitet och leverans säkerhet i fokus
- för att du ska bli ännu bättre. 
 ESMA grundades 1951 och är ett privatägt ägarlett företag 
med drygt 40 medarbetare. Huvudkontoret ligger i Stockholm 
med avdelningskontor i Göteborg. I ShenZhen, Kina, verkar det 
delägda dotterbolaget E&K Tech Ltd.

ESMA Försäljnings AB: Huvudkontor: Box 8027, 163 08 Spånga  
Besöksadress: Domnarvsgatan 8, Lunda industriområde, Spånga 
Tel: 08-474 42 00 E-post: mailinfo@esma.se 
Avdelningskontor: F O Petersons Gata 32, 421 31 Västra Frölunda 
Tel: 031-40 90 00, www.esma.se

E&K TRADING CO. LTD. Room 401B,4th Floor, No 5 building, HongChuang 
Technology Industry Zone, No 88 XiKeng Road, FuCheng Street, Longhua 
District, ShenZhen, GD, China, 518110 Tel:  +86 (755) 2770-30 75 
www.enkchina.com

I drygt 100 år, med tre generationer i ryggen, 
har schweiziska Schiess AG både utvecklat och 
lett finstansningstekniken till den nivå vi idag 
kan erbjuda den serietillverkande industrin. 
ESMA har haft förmånen att få representera 
denna speciella tillverkningsteknik sedan 1973, 
så även vi har idag 50 års erfarenhet av aktuell 
teknisk landvinning.

Samarbetet mellan ESMA och Schiess
ESMA är den lokala säljorganisationen med övergripande teknisk 
kompetens i Sverige. Vi finns som support under hela produktlivscykeln 
från projektstadiet, verktygsframställning till leverans och användning av 
komponenterna. 
Schiess besitter en djup teknisk kompetens och arbetar kontinuerligt för 
att vidareutveckla produktionen och flytta gränser för vad som är möjligt 
att producera genom finstansning.  
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Våra ledord är tillgänglighet och service. 

Våra kunder
ESMA hjälpte en fordonskund att lösa ett pro-
blem med en motgående detalj som kontant 
låg an och slets snabbt. Genom att använda en 
slitstark Vespel-detalj eliminerades slitage och 
möjliggjorde problemfri körning. 
          Läs mer på nästa uppslag

China news
Efter ett antal år av periodvisa och regionala 
nedstängningar i Kina till följd av pandemin, 
står nu E&K starkare än någonsin. Det bådar 
gott för framtiden med ett förstärkt team samt 
flytt till nya lokaler.    
          Läs mer på nästa uppslag

Tillsammans med produktionsspecialister i Schweiz utvärderar vi om 
komponenten i fråga är lämplig för finstansning och presenterar ett 
förslag. Leveranser kan ske direkt från Schweiz eller via ESMAs lager i 
Spånga utefter kundens önskemål.

        
         
       Läs mer på nästa uppslag

Finstansning med schweizisk  
uppfinning erövrar världen
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Efter att ha varit fjättrade vid Covidpandemin under 2,5 år kan vi nu 
se tillbaka på snart 1 år av mer eller mindre normala förhållanden 
igen. Alla gläds vi nog över att slippa olika restriktioner och åter 
kunna träffas och utveckla affärer men även väcka andra lite vilan-
de relationer till liv via det personliga mötet.

Hos ESMA har vi under våren förstärkt vårt företag med nya med-
arbetare. Vissa har tillkommit för att ersätta medarbetare som gått 
i pension men vi har även förstärkt organisationen inom sälj och 
lager/logistik. Råmaterialflöden men även transporttider har mer 
eller mindre kommit tillbaka till nivåer som gällde innan pande-
min. Visst har vi fått acceptera andra kostnadsnivåer men även här 
börjar det ljusna något, inte minst inom energisektorn. Här kom-
mer den närmaste framtiden att visa i vilken riktning vi kan ta vår 
planet vidare.

Hållbarhetsfrågor tar stegvis betydligt mer tid och fokus i samtalen 
med er kunder och här arbetar ESMA även aktivt för att medverka 
både på kort och lång sikt. I och med vår installation av solpaneler 
våren 2021 har vi nu arbetat drygt 2 år med produktion av förnybar 
energi. I dagarna får vi även en helt ny och uppdaterad värmeväx-
lare installerad för att effektivare värma/kyla våra byggnader un-
der respektive årstid. Till detta hör även uppdaterad styrelektronik 
för att optimera/reducera energiåtgången. En betydande utmaning 
blir att forma en bred plattform för hållbarhets- och bedömnings-
frågor så att vi alla arbetar utifrån samma kravbild. Detta blir en 
match vi alla behöver hjälpa till med den närmaste tiden.
 

Christian Hähle, VD, ESMA

VD har ordet

Våra ledord är tillgänglighet och service. Våra ledord är tillgänglighet och service. 

Fördelarna med finstansning i industrin.
Tillverkningstekniken ger en effektiv och 
automatiserad produktion med ett stabilt utfall 
på alla artiklar jämfört med alternativa tillverk-
ningsprocesser. Finstansning levererar komplexa 
och måttprecisa detaljer till konkurrenskraftiga 
priser och ger konstruktören ett brett designut-
rymme. Processen erbjuder högprecisa vinkel-
räta snittytor som utan efterarbete direkt kan 
sättas in i respektive produkt. 

Processen bakom finstansning och dess 
förmågor.
Under stansprocessen är materialet fixerat via 
pressplattan och motstämpeln vilket har till 
följd att det inte fjädrar ut likt vid en normal-
stansning (se bild). Detta medför en exakt 
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Fortsättning från föregående sida

Vi kan med glädje och stolthet berätta att ESMA har anslutit sig till Svenskt näringslivs största 
hållbarhetsnätverk- FN:s Global Compact och FN:s Global Compact Network i Sverige.

UN Global Compact riktar sig till företag i näringslivet som vill ta ett globalt ansvar för håll-
barhet. När ett företag ansluter sig väljer de att aktivt förbinda sig till arbetet med de globala 
målen och de tio principerna för mänskliga rättigheter; arbetsrätt, miljö och antikorruption. 
Som deltagare blir företaget en del av ett FN-initiativ som också är världens största hållbarhets-
initiativ för företag.

Det svenska nationella nätverket för UN Global Compact, Global Compact Network Sweden, 
bildades i april 2018 och består idag av ca 550 deltagande företag. Vi uppmuntrar dig att besö-
ka webbplatsen för FN:s Global Compact för att lära dig mer om deras arbete.  
https://globalcompact.se/

tillskärning och samtidig möjlighet till efterföl-
jande kallomformning. 
Finstansningen kan även kombineras med 
ytterligare omformningssteg för pressning av 
steg, tappar och försänkningar. I kombination 
med rätt material kan eftertempon elimineras 
och materialtjocklekar upp till 14 mm samt 
hållfasthet om 800 N/mm2 uppnås.

Vi erbjuder även efterföljande processer som 
härdning, ytbehandling och finstansdetalj 
med efterföljande formsprutning, allt för att 
kunden ska kunna erhålla komponenter klara 
att monteras. 

Vill ni veta mer, kontakta Christian Hähle på 
christian.hahle@esma.se

ESMA ansluter sig till FN:s Global Compact för hållbarhet

Fakta om Vespel® 
Vespel® är en högpresterande komposit från Du-
Pont som bland annat används i applikationer 
där det förekommer friktion och slitage. 

Komponenter i Vespel® tillverkas genom 
sintring. Vespel® kan fyllas med bland annat 
grafit, teflon eller glasfiber för optimala egen-
skaper. Prototyper och mindre serier kan tillver-
kas från stångmaterial utan verktygskostnad. 

Som generalagent för Vespel® i Norden tillhan-
dahåller ESMA ritningsbundna komponenter, 
samt lagerhåller stänger och plattor för snabb 
leverans till de kunder som själva vill bearbeta 
komponenterna

ESMA hjälper fordonsindustrin med revolutionerande  
lösning i Vespel!

När en kund inom fordonsindustrin hörde av sig till ESMA med problemet att en motgående detalj i mässig låg an med 
konstant tryck och fort slets ut, ville vi på ESMA gärna hjälpa till att hitta en lösning. 

Traditionellt sett används en guidepin av mässing för att förflytta gaffeln i växellådor och differentialspärrar. I vår kunds 
fall medförde det konstanta trycket att guidepinnen av mässing omedelbart slets ut. För att hitta ett alternativt material 
att tillverka detaljen i, men även för att hitta en långsiktig lösning och partner, vände sig kunden till ESMA. 

Valet föll snabbt på en ny lösning och design i materialet Vespel, en extremt slittålig polyimid. För att få ännu bättre 
hållfasthet monteras slitdelen i Vespel på en axel av stål. När Vespel körs in bildas en film mot motgående detalj vilket ger 
utmärkta smörjande egenskaper och kan därför i princip köras helt torrt utan smörjmedel.
 
Vi på ESMA har nu hjälpt kunden att förlänga livslängden på detaljen och minska serviceintervallen för differentialspär-
ren. Efter månader av långtidstester syns nu knappt något slitage, serieleveranser rullar i gång och kunden kan nu köra 
vidare utan problem.

Har ni frågor om Vespel, kontakta Karl Haglund på karl.haglund@esma.se

”Vi är alla en del av den lösning som 

världen behöver.  Vi vill med vårt del-

tagande i Global Compact bidra till en 

långsiktigt hållbar utveckling av sam-

hället för kommande generationer och 

vi är övertygade om att det även ligger 

i våra kunders intresse att vi gör det” 
Magnus Lindström,  

IT & Kvalitetschef på ESMA



För att kunna erbjuda bästa kvalitet och högsta precision, samarbetar ESMA med österrikiska Kühr och polska Schraner 
för att producera kundunika smidesämnen från ca 0,1 kg upp till ca 20 kg. Vårt samarbete möjliggör att vi kan smida och 
producera ihåliga ämnen genom rörliga kärnor som  används i pressarna. ESMA har leverantörer och samarbetspartners 
som smider både i spindelpressar, hydrauliska pressar och i hammare.

Vi hjälper er gärna med offerter på komponenter i smitt aluminium, både som ämnen och som färdiga detaljer inklusive 
bearbetning. Vill ni veta mer om aluminiumsmide, kontakta gärna Karl Haglund på 
karl.haglund@esma.se

Efter ett antal år av periodvisa och regionala nedstängningar i Kina till följd av pande-
min, står nu E&K starkare än någonsin. Det bådar gott för framtiden med ett förstärkt 
team inom försäljning och lager samt flytt till nya lokaler i Shenzhen med utökat utrym-
me för lager och monteringsmöjligheter. Portföljen av intressanta produktionspartners 
utökas i takt med att nya intressanta projekt kommer in.

Från E&K kan vi leverera kvalitetskontrollerade komponenter i kundanpassade förpack-
ningar, direkt till produktionsanläggningar över hela världen.
 
Med hopp om att pandemin nu är avslutad, ser teamet i  
Shenzhen fram emot nya projekt och utmaningar.

China 
news
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ESMA kan erbjuda komponenter smidda i aluminium, tillverkade genom pressning i spindel, i hydrauliska 
pressar eller genom hammarsmide.

ESMA erbjuder aluminiumsmide i
samarbete med Kühr och Schraner 

E&K rustar för framtiden med ett 
förstärkt Team och utökat lager

Nya medarbetare

Lovisa Huhtanen
Lovisa arbetar sedan mars 2023 som inköps- och säljkoordi-
nator på ESMA. Innan Lovisa började på ESMA arbetade hon 
som kontorschef på ett IT konsultbolag med tidigare erfarenhet 
från telekombranschen i både Sverige och Norge och har även 
arbetat i Australien.

Fredrik Hultgren: 
Sedan november 2022 arbetar Fredrik som logistik- och lager-
chef hos oss på ESMA. Dessförinnan arbetade han som Site 
Manager på Meds apotek. Fredrik är legitimerad naprapat och 
har även meriter från Strongman. 

Ib Ringby
Ib arbetar sedan mars 2023 som säljare hos oss på ESMA. Ib har 
under de senaste 25 åren bland annat arbetat som utbildare, 
coach och med rekrytering inom teknisk försäljning. Under de 
här åren har han försett svenska industriföretag med coachning 
och säljträning genom sitt program ITF Industriell Teknisk För-
säljning. 

Gunilla Olsson-Bundesen
Sedan augusti 2022 arbetar Gunilla Olsson-Bundesen som in-
köps- och säljkoordinator på ESMA. Gunilla har tidigare arbetat 
med logistik i drygt 20 år och kommer närmast från godis-
branschen.

Frida Hallongren
Frida Hallongren arbetar sedan april 2023 som inköps- och sälj-
koordinator hos oss på ESMA. Med erfarenhet av många år inom 
detaljhandeln, kommer Frida nu senast från kyl & värmebran-
schen där hon arbetat som säljkoordinator.

Fördelar med smidda gentemot gjutna aluminiumprodukter:
• Högre gastäthet – fördel inom tex medicintekniska och hydrauliska applikationer.
• Hög ytfinhet – ger visuellt en finare och slätare yta samt gör komponenterna lättare 

att hålla rena.
• Högre hållfasthet, densitet och seghet än hos gjutna detaljer.
• Högre konduktivitet än gjutet aluminium vilket möjliggör att man kan ersätta dyra 

kopparkomponenter med aluminium.



Om Hansson & Frife
Hansson & Frife är specialister på handverktyg och verksamma på den 
svenska marknaden sedan 1941. Vi säljer och marknadsför våra fa-
brikat främst genom ledande grossister och återförsäljare. Behöver du 
som slutkund information och råd hjälper vi gärna till, samt hänvisar 
till lämplig återförsäljare. Sedan 1995 är Hansson & Frife ett dotterbolag 
till ESMA Försäljnings AB.

Hansson & Frife AB 
Domnarvsgatan 18, 163 53 Spånga 
Telefon: 08-760 25 10 
E-post: hansson.frife@esma.se 
www.hanssonfrife.se 

Nyheter från 

Tajima Tool Corporation grundades 1909 
och är Japans största  tillverkare av hand-
verktyg såsom fogsprutor, mätverktyg och 
brytbladsknivar.

Hansson & Frife representerar 
dessa varumärken i Sverige

L.S. Starrett  Company, grundat 1880, 
tillverkar över 5000 varianter av preci-
sionsverktyg, mätinstrument, hålsågar 
och sågblad för professionella användare. 

Momentnyckel med säkerhets- 
funktioner 

 
Wera lanserar en ny serie momentnycklar med flera säkerhetsfunktioner. 
SafeTorque har arbetsområdet 2-12 Nm och finns med både 1/4”-fyrkants-
fattning (A1) samt bitsfäste (A2).  

När det inställda vridmomentvärdet har uppnåtts kan förbandet inte dras åt 
ytterligare, vilket innebär att ett för högt vridmoment inte kan uppkomma. 
Inställningsområdet går från 2 till 12 Nm för kontrollerad höger- och vänster-
dragning och har en enkel inställning och säkring av det förinställda värdet. 
Den hörbara och taktila signalen när skalvärdet uppnås underlättar tillförlitlig 
inställning av det önskade momentvärdet. 

Torque Lock samt liten returvinkel
Momentfunktionen kan stängas av för användning som standardspärrskaft, 
dvs dra åt och lossa utan risk för att skada mekaniken i verktyget. Fintandad 
spärrfunktion med 72 tänder innebär att returvinkeln endast blir 5°. På så sätt 
kan spärrhandtaget även användas i trånga arbetssituationer.

Nyhet: Wera Safe-Torque 

Specialist på skruvmejslar, bits och 
insexnycklar med över 3000 artiklar i sitt 
program. Weras verktyg gör livet lättare, 
säkrare och fullt av glädje. 

Under 125 år har Bessey tillverkat tving-
ar, saxar och knivar, med fokus på hög 
kvalitet och innovativa idéer. 

STABILA är internationellt erkända som 
specialister för vattenpass, lasrar, mått-
stockar och måttband.

Rennsteig tillverkar handverktyg för 
kabelarbete, specialverktyg för VVS, me-
tallarbete, konstruktion och montering.

I en källare i Cronenberg år 1882 grunda-
des det som idag är det absolut världsle-
dande varumärket för tänger: Knipex.

Borrsatser, stegborrar och gängsatser för 
trä, betong och metall.

Pennor som skriver på alla underlag! Hammare och släggor för professionella 
hantverkare.

Nyhet: Bessey EZ360 
Enhandstving med roterande handtag

Fördelar med innovativ 360°-rotationsmekanism: 
• Gör det möjligt att placera handtaget i flera positioner runt skenan. 
• En 12-stegs låsningsmekanism för säker handtagsposition. 
• Kan enkelt omplaceras utan verktyg för spridning. 
• Stora klämytor med avtagbara skyddskåpor.
• Enhandsmanövrering utan kraftansträngning. 
• Spännkraft upp till 1 400 N

Fredrik Lagerström kommer närmast 
från en roll som ventilationstekniker på 
P&V Plåt i Nyköping. Han är utbildad 
snickare och har en 
bakgrund som butikssäljare på Bolist 
Eliassons Järnhandel i Oxelösund. 

På fritiden är Fredrik en engagerad 
seglare och renoverar gärna båtar, mo-
biltelefoner och bostäder, självklart med 
professionella handverktyg från tyska 
producenter. 

Fredriks uppdrag är att serva hela Sverige med diverse butiksaktiviteter och 
han kommer i sin roll även ha kundansvar för ett distrikt i sydöstra Sverige. 
Fredrik ser nu fram emot sin nya resa med Hansson & Frife.

Fredrik nås på fredrik.lagerstrom@esma.se eller på 070 333 19 22

Ny medarbetare: Vi presenterar 
Fredrik Lagerström

Nyhet: Wera 9700 Tool Rebel 

Verktygsvagn med 94 delar 

• Exklusiv bestyckad verkstadsvagn i absolut 
toppkvalitet!

• Extremt robust utförande tack vare  
konstruktion med dubbla väggar. 

• Med 7 lådor (5 platta, 2 höga) – varav 2 platta lådor  
bestyckade med skumgummi-insatser och verktyg.


